

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು, ದಿನಾಂಕ. 04-12-2019

ಮುಂದುವರಿದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ - ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

2) ಈ ದಾವೆಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

3) ವಂಶವೃಕ್ಷ - ನಿ.ಪಿ.1, ವಿಶೇಷ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ನೀಡಿರುವ ಹಿಂಬರಹ - ನಿ.ಪಿ.2, ವಿಶೇಷ ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ರವರು ನೀಡಿರುವ ಆದೇಶ ಪುಟ - ನಿ.ಪಿ.3, ಇಂಡೆಕ್ಸ್ ಆಫ್ ಲ್ಯಾಂಡ್ - ನಿ.ಪಿ.4, ರೆಕಾರ್ಡ್ಸ್ ಆಫ್ ರೈಟ್ಸ್ - ನಿ.ಪಿ.5, ಇಂಡೆಕ್ಸ್ ಆಫ್ ಲ್ಯಾಂಡ್ - ನಿ.ಪಿ.6, ದಿ.13-06-1962 ರ ಕ್ರಯ ಪತ್ರದ ಧೃಡೀಕೃತ ನಕಲು - ನಿ.ಪಿ.7, ದಿ.08-06-1966 ರ ಕ್ರಯಪತ್ರದ ಧೃಡೀಕೃತ ನಕಲು - ನಿ.ಪಿ.8, ದಿ.15-07-1965 ರ ಕ್ರಯಪತ್ರದ ಧೃಡೀಕೃತ ನಕಲು - ನಿ.ಪಿ.9, ದಿ.08-06-1966 ರ ಕ್ರಯಪತ್ರದ ಧೃಡೀಕೃತ ನಕಲು - ನಿ.ಪಿ.10, ದಿ.23-12-1965 ರ ಕ್ರಯಪತ್ರದ ಧೃಡೀಕೃತ ನಕಲು - ನಿ.ಪಿ.11, ದಿ.29-04-1970 ರ ಕ್ರಯಪತ್ರದ ಧೃಡೀಕೃತ ನಕಲು - ನಿ.ಪಿ.12, ದಿ.03-04-1974 ರ ಕ್ರಯಪತ್ರದ ಧೃಡೀಕೃತ ನಕಲು - ನಿ.ಪಿ.13, ದಿ.07-06-1974 ರ ಕ್ರಯಪತ್ರದ ಧೃಡೀಕೃತ ನಕಲು - ನಿ.ಪಿ.14, ದಿ.04-06-1975 ರ ಕ್ರಯಪತ್ರದ ಧೃಡೀಕೃತ ನಕಲು - ನಿ.ಪಿ.15, ದಿ.04-11-1975 ರ ಕ್ರಯಪತ್ರದ ಧೃಡೀಕೃತ ನಕಲು - ನಿ.ಪಿ.16, ದಿ.09-08-1995 ರ ಕ್ರಯಪತ್ರದ ಧೃಡೀಕೃತ ನಕಲು - ನಿ.ಪಿ.17, ಮ್ಯುಟೇಶನ್ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್ - ನಿ.ಪಿ.18 ರಿಂದ ನಿ.ಪಿ.24, ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆ - ನಿ.ಪಿ.25 ರಿಂದ ನಿ.ಪಿ.31, ಹಿಂಬರಹ - ನಿ.ಪಿ.32, ಮ್ಯುಟೇಶನ್ ವಹಿ - ನಿ.ಪಿ.33 ರಿಂದ ನಿ.ಪಿ.37, ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆ - ನಿ.ಪಿ.38 ರಿಂದ 44, ಒ.ಎಸ್.ನಂ.1671-2006 ರ ಆದೇಶ ಪುಟ - ನಿ.ಪಿ.45, ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಗಳು - ನಿ.ಪಿ.46 ರಿಂದ ನಿ.ಪಿ.56, ಹಿಂಬರಹ - ನಿ.ಪಿ.47, ಸರ್ವೆ ಸ್ಕೀಚ್ - ನಿ.ಪಿ.58, ಆರ್ ಆರ್ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್ - ನಿ.ಪಿ.59 ಮತ್ತು ನಿ.ಪಿ.60,

ಐವಲ್ ಮತ್ತು ಆರ್‌ಆರ್ - ನಿ.ಪಿ.61 ರಿಂದ ನಿ.ಪಿ.63, ಸೆಟ್‌ಮೆಂಟ್ ಆಕಾರ್
ಬಂದ್ - ನಿ.ಪಿ.64 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು :

(ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ವಕೀಲರು ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ, ಕಾಲಾವಕಾಶ
ನೀಡಲಾಯಿತು).

(ಉತ್ತರೇಖನವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.ಎ. ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ,

**ಸೀನಿಯರ್ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.,
ದೇವನಹಳ್ಳಿ.**