

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು. ದಿನಾಂಕ: 01-09-2021.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರಿಂದ 3 ರವರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ :

1) ಕಲ್ಲಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮ ಜೋಡಿ ಗ್ರಾಮ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ವಂಶಸ್ಥರು ತೋಟ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಾತನ ಹೆಸರು ತೋಟ ಗಂಗಳ್ವ. ಆತ ತೋಟ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರಿಂದ ಆತನಿಗೆ ತೋಟ ಗಂಗಳ್ವ ಎಂಬ ಹೆಸರು ಬಂತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ತೋಟ ಗಂಗಳ್ವ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಯಜಮಾನ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗಂಗಳ್ವನ ಸಹೋದರ ಬಂಗಳ್ವ ಈತನು 12-05-1964 ರಂದು 1 ನೇ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಪೈಕಿ 11 ಗುಂಟೆ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ಮತ್ತು 2 ರವರ ತಂದೆ ಪುಟ್ಟಪ್ಪನವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೇ ಸುಳ್ಳು ದಾಖಲೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಕ್ರಯಪತ್ರದಂತೆ ಅವರೇ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಕೇಸು ಬಾಕಿ ಇರುವ ಕಾರಣ ಅವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

2) ದಿನಾಂಕ: 04-06-1975 ರಂದು ಮುನಿಯಪ್ಪ ತಂದೆ ಗುಂಡ್ಲಪ್ಪ ತನಗೆ ಬಂದ 35 ಗುಂಟೆ ಭಾಗದಲ್ಲಿ 3 ಗುಂಟೆ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು ದಾಖಲೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆ. ಸದರಿ ಮುನಿಯಪ್ಪ ನಮ್ಮ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಸದಸ್ಯನಾಗಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ: 10-05-1964 ರಂದು ಅಣ್ಣಪ್ಪ ಮತ್ತು ಮುನಿಯಪ್ಪ ತಂದೆ ಗುಂಡ್ಲಪ್ಪ ಇವರು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಯಳಗಮ್ಮ ಇವರಿಗೆ 9 ಗುಂಟೆ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು ದಾಖಲೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

3) ದಿನಾಂಕ: 29-04-1975 ರಂದು ಕೆಂಪಣ್ಣ ತಂದೆ ಮಾರಣ್ಣ ಎಂಬುವವರು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ 10 ಗುಂಟೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು ದಾಖಲೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಕ್ರಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂ.35ರ ಬದಲಾಗಿ ಸರ್ವೆ ನಂ.84/6 ಎಂದು ತಪ್ಪಾಗಿ ನಮೂದಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಕ್ರಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದ ಚಿಕ್ಕುಬಂದಿ ಸರ್ವೆ ನಂ.35ರ 10 ಗುಂಟೆಗೆ ಹೊಂದಾಣಿಕೆ ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

O.S.No.204/2007 - P.W.1

4) ದಿನಾಂಕ: 04-11-1975 ರಂದು ಮುನಿಗಂಗಪ್ಪ ಈತನು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ 1 ನೇ ದಾವಾ ಆಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ 25 ಗುಂಟೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು ದಾಖಲೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆ. ಮುನಿಗಂಗಪ್ಪ ಸಹ ನಮ್ಮ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಸದಸ್ಯ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

5) ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರು ಕಾಲಾವಕಾಶವನ್ನು ಕೋರಿರುವುದರಿಂದ, ಕಾಲಾವಕಾಶವನ್ನು ನೀಡಿ, ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ಉಕ್ತಲೇಖನವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ. ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ. ಎಂದು ಒಪ್ಪಿ ಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ,

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ.,
ದೇವನಹಳ್ಳಿ.