

ಸಾಕ್ಷಿ ಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು. ದಿನಾಂಕ :21.02.2025

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು - 3 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ :

ದಾವ ಸ್ವತ್ತು ದಿನಾಂಕ 02.12.2004 ರಂದು ನಮ್ಮ ತಂದೆಗೆ ದರ್ಖಾಸ್ತು ಮುಖಾಂತರ ಮಂಜೂರು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ಈಗ 32 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸು. 2 ನೇ ವಾದಿಗೆ ಈಗ 37 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸು. 2004 ರಲ್ಲಿ ಮಂಜೂರು ಆದಾಗ ನನಗೆ 12 ವರ್ಷ ಹಾಗೂ 2 ನೇ ವಾದಿಗೆ 17 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು 9 ನೇ ತರಗತಿ ಓದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ಅನರಕ್ಷಿಸ್ತರು. ದಾವ ಸ್ವತ್ತು ನಮ್ಮ ತಂದೆಗೆ ಮಂಜೂರು ಆದಾಗ ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ಮನೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. 2004 ರಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ತಂದೆಗೆ ಮಂಜೂರಾದಾಗ ನಾನು, 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ವಾದಿಗಳು ಮನೆಯ ಆಚೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ವಾದಿಗಳಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಆದಾಯ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವ ಸ್ವತ್ತು ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಏಕಾಏಕ ಸ್ವತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಸ್ವತ್ತು ದರ್ಖಾಸ್ತು ಆಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಮುಂಜೂರಾತಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಈಗ ಒಂದು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಸದರಿ ದಾಖಲೆ ನಮ್ಮ ತಂದೆಗೆ ಆಗಿರುವ ದರ್ಖಾಸ್ತು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡು ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ 667 ರೂಪಾಯಿಗಳನ್ನು ಜಮಾ ಮಾಡಿ ದರ್ಖಾಸ್ತು ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ-1 ರಲ್ಲಿ 15 ವರ್ಷ ಪರಭಾರೆ ಮಾಡಬಾರದು ಎಂದು ನಮೂದು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-4 ರಲ್ಲಿ ಏನೆಲ್ಲಾ ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. 2016 ರಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಚಿಕ್ಕಮ್ಮ ಮತ್ತು ಅವರು ಮಕ್ಕಳು ಅಸಲು ದಾವೆ ಸಂಖ್ಯೆ 594/2016 ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾವೆ ಏನಾಯಿತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾವೆ ವಜಾಗೊಂಡಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಾವು ದಾವ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸ್ವಾ ದೀನ ಹೊಂದಿರುತ್ತೇವೆಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ತಂದೆಗೆ ಮುಂಜೂರು ಆಗಿರುವ ಸ್ವತ್ತಿನ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 20 ಗುಂಟೆ ಹಾಗೂ 3 ಗುಂಟೆ ಖರಾಬು. ನಾವು 2000 ಇಸವಿಯಿಂದ ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿದ ಸರ್ಜಾಪುರ ರಸ್ತೆ ವಿಳಾಸದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಇಬ್ಬಲೂರಿನಿಂದ ದಾವ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸುಮಾರು 60 ಕೀ.ಮೀ ಅಂತರ ಇರುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ತಂದೆ 2014 ರಲ್ಲಿ ಮರಣ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಮರಣ ಹೊಂದಿದ ನಂತರ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ ಜವಬ್ದಾರಿಯನ್ನು ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು. ನಮ್ಮ ತಂದೆ 2014 ರಲ್ಲಿ ಮರಣ ಹೊಂದಿದ ತಕ್ಷಣ ದಾವ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ನಾವು ಭಾಗ ಕೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ತಂದೆ 2012 ರಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ದಾವ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಕ್ರಯ ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಪಡೆದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸರ್ಕಾರದವರು ಅನುಮತಿ ನೀಡುವಾಗ ನಮ್ಮ

ತಂದೆಯಿಂದ 5 ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿಗಳನ್ನು ಜಮಾ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಈ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಉತ್ತರೇಖನವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ. ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ. ಎಂದು ಒಪ್ಪಿ ಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ,

Sd/-

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ.,
ದೇವನಹಳ್ಳಿ..